関係者各位

時下ますます ご健勝のことと お慶び申し上げます。

平素は格別の ご高配を賜り 厚く御礼申し上げます。

この度、極真カラテ 石黒道場主催の型大会を開催させていただく運びとなりました。

我が道場としましては、組手稽古のみならず型稽古においても力を入れており、

型競技を志す選手たちが活躍できる場を提供したいという思いから、今大会の開催にいたりました。

流派、会派を問わず　志を同じくする すべての方々が参加できる大会になればと思っております。

大会、道場行事などで お忙しいとは思いますが、ご参加ご協力いただきますよう お願い申し上げます。

※部数の足らない場合には、恐縮ですがコピーでの ご対応をお願いいたします。

※PDF形式のデータが必要な場合には、遠慮なく下記連絡先まで ご連絡ください。

※判定を公平にする為にも、先生方に審判をお願いさせていただくことになると思いますので

その折には、何卒 宜しくお願いいたします。

　　（選手申込終了後に、審判員等の詳細を決めさせていただきます。）

日 時 令和 ８年 ３月 １日（日）  開場・団体受付 9時00分／開会式 9時45分／試合開始 10時00分

会 場 愛知県武道館　2階 第3競技場 柔道場
〒455-0078　名古屋市港区丸池町1丁目1-4

主 催 極真カラテ 石黒道場

参 加 費 ５,０００円

申 込 締 切 １月 ２４日（土） 必着

申 込 方 法 所定の申込用紙に記入捺印の上、参加料を添えて現金書留にて送付してください。

送 付 先 〒456-0058　 名古屋市熱田区六番1丁目12-20　田中ビル1階
極真カラテ 石黒道場　大会事務局　（TEL ０９０－６４６７－１４９６）

問い合わせ 極真カラテ 石黒道場　石黒貴之　 090-6467-1496
メールアドレス　ishiguro.dojo@gmail.com
LINE ID／taka1231974

令和 ７年 １２月吉日

極真カラテ 石黒道場
代表　石黒 貴之

第６回 若獅子CUP 型空手道選手権大会　開催のご案内

記

階級 出場クラス № 出場クラス 型

1 幼年 年少・年中

2 幼年 年長

3 小学１年生

4 小学２年生

5 小学３年生

6 小学４年生

7 小学５・６年生

8 一般部（中学生以上男女）

9 幼年

10 小学１・２年生

11 小学３年生

12 小学４年生

13 小学５年生

14 小学６年生

15 一般部（中学生以上男女）

16 小学１・２年生

17 小学３・４年生

18 小学５年生

19 小学６年生

20 中学生 女子

21 中学生 男子

22 壮年部 女子（35歳以上女性）

23 壮年部 男子（40歳以上男性）

24 女子部（高校生以上）

25 一般部（高校生以上男性）

☆出場者数によりカテゴリーの合併・細分化をおこないますので、あらかじめご了承ください。

　特に小学生に関しては、各学年ごとに分けたいと思っておりますので、ご協力をお願いいたします。

※上記における級の目安は、あくまで一つの判断材料なので、先生方の判断にお任せいたします。

※実際の級より、上の階級に出場することは可能です。（☆団体代表者の許可をもらってください。）

☆入賞者には、賞状・メダル・副賞(お米・お菓子など)を贈呈させていただきます。

☆表彰式後には全選手を対象とした「くじ引き」もおこないますので お楽しみに‼️

■赤白判定のトーナメント形式で、両選手が同時に演武を おこないます。

■力の強弱、技の緩急、息の調整、バランス、技の威力、技のキレ、気合い、気迫などで勝敗を決めます。

　（立ち方や動作などは流派により違いがあるため、判定の基準にはいたしません。）

■技については、実際にその技が相手に当たった際に ダメージや効果のある攻撃・受けだと

　認められる技を意識して出してください。

　例えば 横蹴りを蹴った際に、空中で蹴り足をとめてしまう動作は、とめた足を相手に摑まれて

　しまいますので、蹴り込んだ後には動作をとめずに引き足をしっかりとってください。

■演武型については、決勝戦まで同じ型(形)でも、勝ち上がりごとに変更しても構いません。

■自由型となっていますが、武器型・創作型は禁止となりますので ご注意ください。

◇昼食は各自で ご用意ください。

◇下駄箱については 十分にあると思いますが、盗難等の心配がある方は靴入れの袋を ご持参ください。

昼休憩 １２時３０分～１３時００分 / 午後開始 １３時１５分  / 終了予定 １６時００分

第６回 若獅子CUP 型空手道選手権大会
（主催） 極真カラテ 石黒道場

（協賛） 大塚製薬　／　居酒屋「昭和食堂」

令和 ８年 ３月 １日（日）
開場・団体受付  ９時００分  / 開会式 ９時４５分 / 試合開始 １０時００分

中級
（目安 ５級～８級）

自由型(形)

上級
（目安 ４級以上）

自由型(形)

会場／愛知県武道館 ２階　第３競技場 柔道場
 〒455-0078　名古屋市港区丸池町1丁目1-4

参加費　５,０００円
申込締切 １月２４日（土） 必着

【 試合カテゴリーと型 】

初級
（目安 ９級～無級）

太極１～３
足技太極１～３

平安１
普及型１

※上記に相当する型(形)
流派によっては「平安 二段」などに

あたります。

WAKAJISHI CUP KATA ２０２６

参加費／５,０００円

私儀、本大会のルールに従って、正々堂々と技を試し合うことを ここに誓います。
また、大会開催中 如何なる事故 及び負傷が生じたとしても、主催者に対しまして一切責任を問いません。
及び 主催者が下した裁定に従うことを ここに同意します。

令和　　　　 年　　　　　 月　 　　　日

氏　　名 ㊞
　　　　　　※未成年者の場合は保護者名

団 体 名

代表者名 ㊞ 　 ⇐ 代表者ご自身で署名(ゴム印可) 捺印をお願いいたします

フリガナ 年 齢

歳

生年月日 級・段位 級・段 性 別 （○で囲む）

空 手 歴 年　　　　　　ケ月 男 ・ 女

　〒　　　　 　－

自宅電話 携帯電話

 ※過去2年以内の型試合成績 （日付・大会名・出場クラス・順位）

階級 出場クラス № 出場クラス №

1 5

2 6

3 7

4 8

9 13

10 14

11 15

12

16 21

17 22

18 23

19 24

20 25 一般部（高校生以上男性）

小学６年生

上級

　注意）段位を記入する際には漢数字で（初段・弐段・参段・四段・伍段）、級位はアラビア数字で記入してください。

中学生 男子小学１・２年生

壮年部 女子（35歳以上女性）小学３・４年生

壮年部 男子（40歳以上男性）小学５年生

中学生 女子

女子部（高校生以上）

中級

幼年 小学５年生

小学１・２年生 小学６年生

小学３年生 一般部（中学生以上男女）

小学４年生

幼年 年長 小学４年生

小学１年生 小学５・６年生

小学２年生 一般部（中学生以上男女）

　                  小学 ・ 中学 ・ 高校　（　　　　　）年生

身長　　　　　　　　　  ㎝／体重　　　　　　　　　  ㎏

現 住 所

 昭和 ・ 平成 ・ 令和    　　　  　年　　　 　 月 　　　 　日

若獅子CUP 型空手道選手権大会
参加申込書

大会実行委員長　石 黒 貴 之　殿

☆出場者数によりカテゴリーの合併・細分化をおこないますので、あらかじめご了承ください。

※希望者は上の階級のクラスに出場できます。（☆申込書提出時に団体代表者の許可をもらってください。）

学 年

選手氏名
年少 ・ 年中 ・ 年長

（本人・父・母）

型試合成績

　【下記の出場クラス№に○を付けてください。】

出場クラス 出場クラス

初級

幼年 年少・年中 小学３年生

フリガナ

選手名

　　　　　　　　　　参加費　５,０００円　× 合計人数　　　　　　　　　名 合計金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

15 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

14 男 ・ 女

13 男 ・ 女

 フリガナ

 代表者名

 フリガナ

 住所  〒

 電話  メールアドレス

 団体名

11 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

12 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

9 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

10 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

7 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

8 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

5 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

6 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

3 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

1

性別

4 男 ・ 女

※メールアドレスには、参加選手の受付完了の確認メールを送らせていただきます。

※お手数をお掛けして申し訳ありませんが、参加申込書に同封して お送りください。

若獅子CUP 型空手道選手権大会

出場クラス

幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

2 男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級 幼年・小学　　　　年・中学・女子・一般・壮年

出場クラス

№

男 ・ 女 初級 ・ 中級 ・ 上級

出場階級

団体別 参加選手リスト